
این مطلب را مهدی دوســتی در نشســت با محمد 
مهدی ناصحی مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت و 
جعفر میعادفر رییس اورژانس کشــور عنوان و اظهار 
کرد: مســایل درمان در استان هرمزگان بسیار پیچیده 
است و سرانه تخت  های بیمارستانی استان۱.۳ درصد 
اســت که اگر تخت  های نظامی را از آن کم کنیم این 
سرانه به حدود هفت درصد کاهش خواهد یافت که 

آماری فاجعه بار است.
وی افزود: فاصله  بین آخرین نقطه  شــرق این استان 
با آخریــن نقطه در غرب آن نزدیک به هزار کیلومتر 
است و این مساحت و مسافت بالا خدمات درمانی را 
سخت  تر می  کند بر همین اساس بایستی قطب  های 
درمانی در شرق و غرب استان هرمزگان تقویت شود.

نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، با بیان اینکه 
کوهستانی  بودن و صعب  العبور بودن مناطق در شرق 
این اســتان دسترسی به خدمات درمانی را دشوار می  
کند، گفت: گاهی مردم از روســتاهای بشاگرد باید با 
طی فاصله ای نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر به مراکز درمانی 
مرکز استان برسند بر همین اساس باید تلاش کنیم که 

این نقیصه کاهش یابد.

دوستی ادامه داد: مسئله  بعدی ما در رابطه با جزایر است 
که گاهی به دلیل شرایط آب و هوایی و دریایی امکان 
انتقال بیمار به وجود نمی  آید البته در این بخش هم باید 
امکانات اورژانس هوایی تقویت شود و هم اورژانس 

شناوری تا مسایل به حداقل برسد.
وی با اشــاره موقعیت راهبردی جزیره بوموسی و امر 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر مسکونی  سازی جزایر سه  
گانه تاکید کرد: فوت حتی یک فرد در جزیره بوموسی 
به دلیل نبود وسیله انتقال بیمار، زیان  بار است و می  تواند 
تبدیل به عاملی برای از دســت دادن جمعیت در این 
جزیره باشــد بر همین مبنا توســعه زیر ساخت  های 
درمانی و اورژانس جزیره بوموسی نیز مورد تاکید است.

اســتاندار هرمزگان در بخش دیگری از ســخنانش، 
خطاب به مدیرعامل بیمه ســلامت، گفت: در دولت  
های مختلف زیاد شنیده  ایم که اعلام کرده  اند پوشش 
بیمه  ای در کشور کامل شده است اما وقتی به استانها 
نگاه کردیم چنین نبوده است اینکه خودتان به استان  
آمدید تا شــرایط را در سطوح مختلف ارزیابی کنید 
کار مناســبی اســت و ما هم با مدل های فراگیر حتما 
تلاش خواهیم کرد که پوشش بیمه  ای بیمه سلامت 

در استان کامل شود.
وی توضیح داد: در بحث ناباروری مشکلات زیادی 
را در اســتان هرمزگان داریم و بنا داریم قطب درمان 
ناباروری در شــرق استان به مرکزیت شهر میناب و 
در غرب استان به مرکزیت شهر بندرلنگه ایجاد کنیم 

و خواهش داریم در این حوزه نیز ما را کمک کنید.
دوســتی از مهاجرت پزشــکان ایرانی به کشورهای 
همسایه نیز ابراز نگرانی کرد و افزود: ما جزیره  لارک 
را برای توســعه  گردشگری درمانی در نظر گرفتیم و 
برای آن کاربری سلامت دیده  ایم چرا که این جزیره 
در فاصله کمی با کشورهای همسایه به ویژه عمان قرار 
گرفته است و با توجه به کلان بودن این طرح، خواستار 
مشــارکت هستیم و آمادگی برای توسعه زیرساخت  
های مورد نیاز از جمله فرودگاه نیز داریم و حاضریم 
برای ســرمایه  گذاران در این حــوزه مانند احداث 
بیمارستان و کلینیک نیز زمین رایگان تخصیص دهیم.

وی با اشاره به حضور اتباع خارجی در استان هرمزگان 
خاطرنشان  کرد: در حال حاضر بار درمانی اتباع خارجی 
به ویژه اتباع غیر مجاز برروی سیستم درمانی استان است 
و گاهی هزینه  هایی را نیز در پی دارد چنانچه ما با حجمی 
از زنان وضع حمل کرده روبرو هستیم که توان پرداخت 
هزینه  های زایمان را ندارند بر همین اساس لازم است 
از طریق راهکارهایی چون تعریف پوشش  های بیمه  ای 

خاص این مسئله را مرتفع کرد.
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 تقویت اورژانس هوایی و دریاییِ هرمزگان 
در اولویت قرار گیرد 

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: ترکیبی از مسایل در این استان مانند 
وجود ۱۴ جزایر، وضعیت جغرافیایی، بعُد 
مسافت و امنیت ملی باعث شده است که 
هرمزگان به استانی خاص تبدیل شود بر 
همین اســاس تقویت اورژانس هوایی و 

دریاییِ در اولویت قرار دارد.

استاندار هرمزگان : برگزاری بیش از ۱۰ پروژه و برنامه 
همزمان با هفته میراث فرهنگی در قشم

اقتصاد کیش-     مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم از برگزاری بیش از ۱۰ پروژه و برنامه همزمان با هفته میراث فرهنگی در جزیره 

جهانی قشم خبر داد. 
ایوب زارعی با اعلام این خبر گفت: روز ۲۸ اردیبهشت به عنوان »روز جهانی موزه ها« 
اعلام شــده و در ایران هم این روز به عنوان آغاز هفته میراث فرهنگی درنظرگرفته 

شده است.
وی ادامــه داد: با توجه به غنای فرهنگی و تاریخی جزیره، ویژه برنامه های فرهنگی 
و اجرایی متنوعی در حوزه میراث فرهنگی برای بزرگداشــت این هفته تدارک دیده 

شده است.
به گفته زارعی، همزمان با نخستین روز از هفته میراث فرهنگی، ماکت لنج ها بادبانی در 

موزه دریانوردی روستای گوران رونمایی خواهد شد.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: 
برگزاری آیین بازگشایی غار تاریخی خربس و جشن ثبت جهانی ساز عود از دیگر 

برنامه های درنظرگرفته شده می باشد.
وی یادآور شــد: مراســم چهره های هزاره اخیر در هرمزگان با هدف بزرگداشت و 
پاسداشــت چهره های تاثیر گذار در فرهنگ، هنر و تاریخ استان به عنوان یک برنامه 

شاخص فرهنگی در هفته میراث فرهنگی به اجرا درخواهد آمد.
زارعی ادامه داد: عملیات ســاماندهی محیطی شهر تاریخی کلات کشتاران در شهر 

طبل و آغاز فازدوم ساماندهی شهر تاریخی کولغان نیز در این هفته آغاز خواهد شد.
به گفته مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، شروع 
عملیات ساماندهی محوطه تاریخی باسعیدو و ساماندهی قلعه تاریخی پرتغالی های 

قشم نیز در این هفته انجام می شود

اقتصاد کیش-    با رأی نمایندگان منتخب دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی هرمزگان، هیات رئیسه جدید اتاق بازرگانی استان هرمزگان تعیین 

شدند. 
نخستین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی،صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان با 
حضور اعضای منتخب برگزار و ترکیب پنج نفره اعضاء هیت رییسه جدید برای مدت 
چهار سال انتخاب شدند. ترکیب هیات رئیسه جدید اتاق هرمزگان شامل محمدرضا 
صفا به عنوان رئیس، حسن روحانی تازیانی به عنوان نائب رئیس اول، محمد آشینه به 
عنوان نائب رئیس دوم، سید علی هاشمی به عنوان خزانه دار و مهران نجاتی به عنوان 
منشی که به مدت چهار سال سکان هدایت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

هرمزگان را در دست خواهند داشت. 
همچنین مهرداد بازرگان، سیدمحســن بنی هاشمی، بدر دریابان، اسماعیل عمرانی، 
وحید تهمتن، عارف بستگانی، اسحاق بندانی، محمد ترکمانه، علی خمیسی و محسن 
عسکری عضو هیات نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی هرمزگان هستند که در کنار 

هیات رییسه هدایتگر امورات اتاق بازرگانی هرمزگان خواهند بود.

هیات رئیسه جدید اتاق بازرگانی 
هرمزگان مشخص شد

کمبود نقدینگی و ماشین آلات مانع اصلی فعال سازی 
معادن راکد هرمزگان است

اقتصاد کیش-    مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی 
و توسعه معادن کوچک مقیاس با اشاره به اینکه استان 
هرمزگان در حوزه فعال سازی معادن بهترین رتبه را 
دارد، گفت: کمبود نقدینگی و همچنین کمبود ماشین 
آلات اصلی ترین مانع فعال سازی معادن راکد در این 

استان است.
عباس جرجانی  در نشست کارگروه احیا، فعال سازی 
و توســعه معادن کوچک مقیاس اســتان هرمزگان 
افزود: در راســتای همکاری با صندوق بیمه سرمایه 
گذاری های معدنی، آماده ســرمایه گذاری و تامین 

ماشین آلات معدنی مورد نیاز این استان هستیم.
وی بیان کرد: براساس تفاهم نامه  منعقد شده با صندوق 
فعالیت هــای معدنی، معادنی که در خصوص تامین 
ماشین آلات دچار تعطیلی شده اند، می توانند فرم های 
خود را برای ما ارســال کنند و همچنین مقرر شد که 
معادن دارای چالش و مشــکل را شناسایی کرده و به 

صورت ویژه، آن را حل و فصل کنیم.
مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک توضیــح داد: از اقدامات مهم انجام شــده 
طی ســال گذشــته در طرح احیای معادن، اجرای 
بسته  های سرمایه  گذاری معدنی، شامل مجوزهای 
معدنی از جمله پروانه بهره برداری، گواهی کشــف 
و محدوده  های اکتشــافی بوده که با هدف تشــویق 
سرمایه گذاران به طرح های توسعه ای و ایجاد واحد 
فرآوری تدوین شــده و در اختیــار اداره  کل صمت 

استان ها قرار گرفت.
وی گفت: فعال سازی معادن کوچک مقیاس و راکد، 
علاوه بر اشــتغالزایی مناســب، ارزش افزوده قابل 

توجهی نیز برای معادن و منطقه ایجاد خواهد کرد.
جرجانی در خصوص میزان پرداخت تسهیلات به 
معادن از طریق صنــدوق فعالیت های معدنی برای 
بخش حقیقی را تا ســقف پنج میلیارد تومان و برای 

بخش حقوقی بدون محدودیت اعلام کرد.
وی تصریح کرد: پرداخت تسهیلات از طریق صندوق 
شامل قوانین بانکی مانند چک برگشتی، سفته و بدهی 
معوقه است و سعی بر آن است برای بازگشت معادن به 
فعالیت، در کارگروه تسهیل از طریق مصوبه کارگروه 

تسهیل بخشی از آنها را برطرف کنیم.
تمام واحدهای معدنی غیرفعال تا پایان ســال ۱۴۰۲ 

احیا می شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی و هماهنگی استانداری 
هرمزگان نیز در این نشست گفت: سال ۱۴۰۲ با یک 
رویکرد و عملکرد بهتر و قوت بیشتری به حوزه معادن 
اســتان ورود خواهیم کرد و امسال تمام تلاش مان را 
برای احیای تمامی واحدهای معدنی غیرفعال بکار می 
بریم. عادل شهرزاد افزود: یکی از رویکردهای ما، در 
سال۱۴۰۲ این است که یک برنامه عملیاتی در حوزه 
معدن و رشد اقتصادی معادن داشته باشیم که باید به 
شکل ویژه به آن بپردازیم و واحدهای راکد این حوزه 

را فعال سازی کنیم.
وی تشریح کرد: در سال گذشته به شکل تخصصی در 
حوزه معادن هرمزگان مشکلات بررسی شد و بحث 

ایجاد زنجیره های ارزش را مبنا قرار داده ایم.
معاون اســتاندار هرمــزگان بیان کرد: بــا توجه به 
ظرفیت هایی که در حوزه معادن سطح استان وجود 
دارد؛ باید بتوانیم معادن را دوباره فعال کنیم؛ موضوع 
دیگر شناسایی پهنه هایی است که در حوزه معدنی در 

سطح استان وجود دارند.
شهرزاد گفت: بر اســاس فرمایش های رهبرمعظم 
انقلاب، امسال سال مهار تورم و رشد اقتصادی است 

و حوزه معدن ارتباط مستقیم با معیشت مردم دارد و به 
فعالیت واحدهای معدنی بر تولیدات اقتصادی استان 

هم موثر هستند.
۵۰ واحد معدنی غیرفعال در هرمزگان به چرخه تولید 

بازگشت
رییــس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
هرمزگان نیز در ادامه به برنامه های فعال سازی معادن 
پرداخت و گفت: از سال گذشته تاکنون نزدیک به ۵۰ 
واحد معدنی در اســتان که دارای مشکلاتی از جمله 
نقدینگی، بازاریابی نامناســب و نبود ماشــین آلات 

مناسب بوده، احیا و به چرخه تولید بازگشته اند.
خلیل قاسمی، یکی از برنامه هایی تعیین شده برای سال 
جاری را نیز احیا واحدهای غیرفعال استان هرمزگان 
بر شــمرد و بیان کرد: حمل و نقل بین المللی، تامین 
نقدینگــی و تامین ماشــین آلات از مهم ترین موارد 

توقف فعالیت معادن استان است.
وی با اشــاره به اینکه استان هرمزگان از لحاظ پرواناه 
بهره برداری رتبه ۱۵ کشور را دارد، یادآورشد: احصا 
مســایل و مشــکلات معادن غیرفعال در راســتای 
بازگشت به چرخه تولید از موارد مطرح شده در این 
نشست بود. ۳۰۰ معدن فعال دارای پروانه با احتساب 
۱۰۰ معدن حوزه شن و ماسه در استان هرمزگان وجود 

دارد.

اهالی رودان آثار سفالی هزاره نخست 
قبل از میلاد را به میراث فرهنگی 

هرمزگان تحویل دادند

اقتصــاد کیش-    سرپرســت معاونت میراث فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: آثار سفالی متعلق به هزاره نخست پیش 
از میلاد )دوره اشکانیان( توسط اهالی محلی در شهرستان رودان هرمزگان کشف و 

تحویل این اداره کل شد.
ســپهر زارعی افزود: این آثار سفالی شامل یکسری ظروف عطردان، ریتون ها )ظرف 
ریتون شکل( و تعدادی هم ظروف خمره ای شکل با دهانه های باز و در برخی موارد 

دهانه های کوچک تر هستند که در فروردین ماه امسال بدست آمده است.
وی ادامه داد:  این اشیاء به نظر می رسد مورد استفاده خانوارهای دارای سطح معیشت 
متوسط به بالا بوده باشد و کاربردهای آیینی و روزمره داشته اند که از اهمیت بسیار بالای 

تاریخی برخوردار هستند.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان اضافه کرد: نوع و فرم سفال های مکشوفه می طلبد پژوهش جامعی در منطقه 
و شهرســتان رودان انجام شــود تا اطلاعات کاملی حاصل و مورد استفاده محققان و 

پژوهشگران تاریخ قرار گیرد.
زارعی ضمن قدرداری از مردم شهرستان رودان و کمیز بابت حفاظت و مراقیت از آثار 
تاریخی، بیان کرد:  جامعه محل این شهرستان نسبت به اهمیت حفظ هویت تاریخی 
خود و شناسه های فرهنگی و تاریخی آگاهی دارد و همین مساله موجب شده در زمینه 
حفظ آثار تاریخی حساسیت داشته باشند و منطقه هم تحت رصد یگان حفاظت میراث 

فرهنگی قرار دارد.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به هفته میراث فرهنگی، گفت: نمایشگاه نویافته های باستان شناختی 
از کمیز رودان به مناسبت هفته میراث فرهنگی  در موزه باستان شناسی و مردم شناسی 
خلیج فارس بندرعباس برپا می شــود و در این روز از کارکنان این موزه هم قدردانی 

خواهد شد.

تصویب کاهش ۵۰درصدی کرایه 
اتوبوس درون شهری در بندرعباس

اقتصاد کیش-    رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
بندرعباس گفت: اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس شهر بندرعباس با کاهش 

۵۰درصدی بهای خدمات )کرایه( اتوبوس های درون شهری موافقت کردند.
حسن سالاری  افزود: این مصوبه برای اجرایی شدن باید توسط فرمانداری تصویب 

و به شهرداری ابلاغ شود.
وی ادامه داد: شورای ششم از ابتدای فعالیت خود، توجه ویژه ای نیز به مسائل و مشکلات 
تاکسیرانان و اتوبوسرانان داشته و پیگیری برای تسهیلات نوسازی و به سازی ناوگان 

تاکسیرانی و اتوبوسرانی بخشی از این اقدامات است.
سالاری ادامه داد: مهم ترین اعضای خدمات حمل ونقل عمومی شهری، تاکسیرانان و 
اتوبوسرانان هستند که مستقیم با مردم و مسافران ارتباط دارند و به همین دلیل همکاری 
همه جانبه برای ارائه خدمات به این اقشــار در نهایت موجب افزایش رضایتمندی 

شهروندان می شود.

دوره توانمندسازی نیروهای متخصص 
صنایع نفتی در قشم آغاز شد

اقتصاد کیش-    مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز برگزاری دوره  های 
توانمند سازی نیروهای متخصص با هدف افزایش سهم اشتغال قشموندان در صنایع 

نفت و انرژی این جزیره خبر داد.
کمال بیرامیان با اشاره به تفاهم  نامه بسته شده بین این سازمان و شرکت ایکو به  منظور 
آموزش نیروهای انسانی متخصص در حوزه نفت و انرژی گفت: برگزاری این دوره  ها 
ضمن ارتقا دانش مهارتی، به افزایش ســهم اشتغال قشموندان در مشاغل تخصصی 

پروژه  های یادشده کمک می  کند.
وی ادامه داد: این دوره  ها با آموزش مهارت  های لازم در هفت ســر فصل شــامل؛ 
نظام  مندسازی فعالیت  های نگهداری و تعمیرات، آشنایی با مدیریت نگهداشت، آنالیز 
علل ریشه  ای، نگهداری و تعمیرات مبتنی بر قابلیت اطمینان، آشنایی با مبانی راه پیش 
از راه  اندازی و راه  اندازی پروژه  های صنایع انرژی، آشــنایی با مبانی انتقال فناوری و 
آشنایی با مبانی مدیریت دانش و فرآیندهای آن، توان تخصصی سرمایه  های انسانی 
جزیره را افزایش می  دهد. مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم به استقبال بسیار 
خوب جوانان، دانشجویان و کارمندان شرکت  های نفتی برای حضور در این دوره  ها 
اشاره کرد و گفت: حضور در این دوره  ها، فرصتی برای استخدام و همکاری در شرکت  

های نفتی مستقر در جزیره است.
بیرامیان توضیح داد: در پایان این دوره ها به شرکت  کنندگان گواهینامه معتبر از سوی 

شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت )ایُکو( ارایه می  شود.
شرکت ایُکو از بدو تاسیس، در راستای عمل به مسوولیت های اجتماعی، مشارکت در 
رفع دغدغه  های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، زیست  محیطی، ایجاد بستر مناسب برای 
اشتغال نیروهای بومی و برنامه  های آموزشی و توانمندسازی ساکنان جوامع پیرامون 
پروژه  ها را در مدنظر داشته و برگزاری دوره  های توانمندسازی نیروهای متخصص نیز 

یکی از مهم  ترین رویکردهای این شرکت است.

واحد پنج نیروگاه گازی خلیج فارس 
به شبکه برق کشور متصل شد

اقتصاد کیش-      سرپرست نیروگاه گازی خلیج  فارس گفت: واحد شماره پنج این 
نیروگاه پس از  انجام تعمیرات اساسی توسط نیروهای متخصص داخلی، به مدار شبکه 

سراسری تولید برق کشور متصل شد.
محمد عقیل عامری ســیاهویی  در تشریح فعالیت های تعمیرات اساسی واحد پنج 
نیروگاه به رسانه ها افزود: واحد شماره پنج نیروگاه گازی خلیج فارس با ظرفیت ۱۶۵ 
مگاوات، در یکم اســفندماه سال گذشــته از مدار تولید خارج شد که پس از ۸۳ روز 
تلاش مداوم و شــبانه روزی، بهره برداری خود را از ســرگرفت و به شبکه سراسری 

تولید پیوست.
وی با اشاره به اینکه تعمیرات این واحد در ۲۳ اردیبهشت ماه امسال پایان یافت، بیان 
کرد: افزون بر یکهزار و ۷۷۶ فعالیت توسط نیروهای پیمانکار داخلی و بومی و با نظارت 
نیروهای توانمند و متخصص نیروگاه گازی خلیج فارس درکوتاه ترین زمان نسبت به 
سال های قبل و با کیفیت بالا در بخش های مکانیک، کنترل و ابزار دقیق و الکتریک این 
واحد انجام گرفت. سرپرست شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس اظهار کرد: در 
طول انجام تعمیرات اساسی اقداماتی در بخش های مختلف از جمله تعویض پره های 
ثابت و متحرک، بازدید پره های کمپرسور، بازدید و تعویض قطعه های محفظه احتراق، 
بازدید و تعویض قطعه های ژنراتور و تجهیزات کمکی انجام و باتوجه به کارکرد بالای 
برخی از قطعه ها و نیاز به بازســازی با ســرعت عمل و چالاکی پیمانکار مربوطه این 

قطعه ها در سریع ترین زمان بازسازی و در واحد نصب شد.
عامری سیاهویی با اشاره به اینکه در حال حاضر تمامی واحدهای این نیروگاه با توان 
بالا در مدار تولید قرار دارد، گفت: باتوجه به منحصر به فرد بودن این نوع توربین در 
کشور و دسترسی نداشتن به سازندگان و متخصصان خارجی به دلیل وجود تحریم ها، 
استفاده از پیمانکاران و نیروهای متخصص داخلی و بومی و همچنین دستیابی به کیفیت 
بالای قطعه ها از اهداف این شرکت بوده و کوتاه نمودن زمان انجام تعمیرات اساسی با 
افزایش توان تخصصی کارکنان مستعد و توانمند نیروگاه متناسب با دانش و تکنولوژی 
روز دنیا، افزایش تولید و کاهش هزینه ها، ایجاد انگیزه و خلق ایده های نو در چشم انداز 

و برنامه سالجاری این شرکت است.
نیروگاه گازی خلیج فارس در فاصله ۴۵ کیلومتری شــمال شــرقی بندرعباس و ۱۱ 
کیلومتری میدان گازی سرخون دارای ظرفیت تولید ۹۹۰ مگاوات است که شامل ۶ 

واحد گازی ۱۶۵مگاواتی در زمینی به مساحت ۱۱۰ هکتار ساخته شده است.
نیروگاه گازی خلیج فارس به عنوان حامی محیط زیست در تولید انرژی پاک، بارها مورد 

تقدیر اداره کل محیط زیست استان هرمزگان قرار گرفته است.


